26 اردیبهشت 1405 - 28 ذی القعده May 2026 - 1447 16 - سال پنجم - شماره 228 - 8 صفحه
3اخبار

رئیس مرکز روابط عمومی و
اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت:

رسانه‌ها در آرام
نگه داشتن جامعه

در زمان جنگ نقش
کلیدی داشتند

HFRS با علائمی مانند
تب، سردرد، درد کمر و شکم، پروتئینوری، هماچوری، ترومبوسیتوپنی،
خونریزی و نارسایی حاد کلیوی همراه است و میزان مرگ و میر بر
اساس گونه ویروس 5 تا 15 درصد می باشد. در حالی که HCPS با
ادم ریوی غیرکاردیوژنیک، شوک و نارسایی تنفسی حاد تظاهر می‌کند.

نرخ مرگ‌ومیر HPS می‌تواند تا 20 تا 40 درصد برسد.
رخداد مرتبط با آندِس ویروس در کشتی کروز در ماه می سال ۲۰۲۶
)اردیبهشت 1405( توجه جهانی را به طور مضاعف به هانتاویروس‌ها
جلب کرد. با این حال، شواهد موجود نشان می‌دهد که خطر وقوع
رخدادی مشابه در ایران در حال حاضر پایین است. اگرچه طی یک
دهه اخیر شواهدی از گردش هانتاویروس‌ها در انسان و جوندگان
ایران گزارش شده است، مطالعات موجود بیشتر بیانگر گردش پراکنده
ویروس بوده و تاکنون نشانه‌ای از بروز اپیدمی‌های گسترده یا انتقال